
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

28 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Maio de 2024 • Edição V LXIII

(Continua na próxima página)

• 
CONTRATO 

ld :0047ESE7A81EBEDC 

ESTADO DO PIAUI 
SECRET ARlA MUNTCIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mai l: sernelsm l@gmail.com 
São Raimundo Nonato - PI -CNPJ: 07.967.494/0001-27 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

Nº 046/2024. 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO SRP N° 003/2024 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA (FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRAS E MATERIAIS) PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA PUBLICA NA LOCALIDADE FECHADÃO, ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO -
PI CNPJ Nº06 772 859/0001-03 

CONTRATADO RJ ENGENHARIALTDA CNPJ: Nº 28.378. 103/0001-09 
VALOR R$ R$ 127.000 00 (Cento e vinte e sete mil reais) 
FONTE DE RECURSO FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, ISS e OUTROS 

RECURSOS 
DATA DA ASSINATURA 06/05/2024. 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

240 <duzentos e auarenta) dias 
Carmelita de castro si lva, CONTRATANTE 
Jonatas Dias Maraues Junior CONTRATADO 

São Raimundo Nonato - PI, 06 de maio de 2024 

Carmelita de Castro Silva 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

ld:0B6214AA946EBC34 

-ESTADO DO P IAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNP J : 06.772.859/0001-03 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N . 009/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

Registro de Preço para futura Contratação de empresa para 

prestação de serviços de organização de eventos, buffet, coffe 

break, hospedagens, fornecimento de refeições, quentinhas e 

outros, para atender necessidades do Município de São Raimwido 

Nonato e su as Secretarias, pelo presente instrumento, 

compareceram, de wn lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, CNPJ Nº 06.772.859/000 1-03, 

E AS EMPRESAS: ANTONIO NUNES CAVALCANTE - ME, 

CNPJ sob nº 25.060.946/0001-74, MARIA GENIARAUJO DIAS 

37342452300 - ME, CNPJ N º 14.198.446/0001-87, ZABEL~ 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.438.225/000!/48, PC 

BRAGA NEGREIROS - ME, CNPJ Nº 09.170.816/000!-38. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ N º 06.772.859/0001-

03, estabelecida a BR 020, s/n , bairro Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por 

Cannelita de Castro Silva, prefeita mwiicipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada 

na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato - PI, e, do outro lado, a 

EMPRESA VENCEDORA 01 -ANTONIO NUNES CAVALCANTE - ME, tem sua sede na Rua 

Jaime Teixeira, Nº45, bairro: centro, na cidade São Raimundo Nonato - PI CEP: 64770000. 

Inscrito na Junta Comercial do Estado da PIAUI - JUCEPI, CNPJ sob nº 25.060.946/0001-74, 

Tel: (89) 98123-1203, representada neste ato pe lo o seu titular o Sr. Antônio Nunes Cavalcante, 

Brasileiro, Solteiro, Data de Nascimento em 07/02/1979, empresãrio, portadora do RG nº 

019523 16501 DETRAN-PI, CPF N º: 834.560.823-04, residente e domiciliado (a) Rua Jose B 

Paes Landim, 115, bairro: aldeia, na Cidade de São Raimundo Nonato - PI, EMPRESA 

VENCEDORA 02 - MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300 - ME, CNPJ Nº 

14.198.446/000 1-87, Localjzada à R PROJETADA, N º 515, Bairro Cipó, CEP N º 64.770-000, 

São Raimwido Nonato - PI, neste ato representada pela a Sra. Maria Geni Araújo Dias, portadora 

do CPF Nº 373.424.523-00 e RG Nº 2.242.814, residente e domiciliada à Rua Flor Arroz, N° 220, 

B airro Cipó - Novo Zabelê, EMPRESA VENCEDORA 03 - ZABEL~ EMPREENDIMENTOS 

LTDA, CNPJ: 05 .438.225/0001/48, com sede no Centro, na Praça Major Toinho, nº 280, São 

Raimundo Nonato-PI, CEPNº 64.770-000, neste ato representado por seu sócio administrador o 

Sr. Mareio de Macêdo Negreiros, brasileiro, CPF N º 352.496.683-72, RG N º 838 .068 SSP/PI, 

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na SR. 020, CEP nº 64770-000São Raimundo Nonato - PI 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
residente e domiciliado à Rua Aniceto Cavalcante. N° 136, Centro, São Raimundo Nonato - PI, 

CEP Nº 64.770-000, EMPRESA VENCEDORA 04 - PC BRAGA NEGREIROS - ME, CNPJ 

Nº 09. l 70.8 16/0001-38, com sede no logradouro Manoel gostinho de Castro. 742 A , Sala, São 

Raimundo Nonato - PI, Centro, neste ato representado por a Sra. Pauliceia campos Braga 

Negreiros, brasileira, casada, portadora do CPF Nº 978.783.593-34, RG Nº 2220912, SSP/Pl, 

residente e domiciliada na Rua Antônio S. Bastos, Bairro Primavera, São Raimundo Nonato -

PI, CEP Nº 64. 770-000 , doravantes designadas DETENTORAS DA ATA, resolvem celebrar a 

presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com fulcro na Lei 14. 133, de 1° de Abril de 202 1, 

e de acordo com o que consta no Procedimento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, mediante 

as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO PREÇO 

1. 1. Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços para Registro de Preço para 

futura Contratação de empresa para prestação de serviços de organização de eventos, buffet, coffe 

break, hospedagens, fomecimcoto de refeições, quentinhas e outros, para atender necessidades 

do Munic(pio de São Raimundo Nonato e suas Secretarias. 

Lote-1 Critério de participação: Exclusiva pa.rticlpaçlo I\1:E-EPP Crltfrlo de fechamento: Unlllirlo para 

o Item o Situação: Homologado 

Jtcm-1: Descrição do Ite m: Serviços de hospedagens (quarto slmples com cama, banheiro, TV, ar 

condicionado), lnclulndo café da manbã, almoço e Jantar 

EMPRESA CNPJ UND QUANT LANCE CLASSIFICAÇÃO MARCA 

ZABELE 05.438.225/0001- DIARIA 180 225,00 VENCEDORA PROPRIA 

EMPREENDrMENTOS 48 

LTDA 

Lote-2 P,gtna 2 de 12 Critério d e partlcip11çilo: Exclusiva participação ME-EPP Critério de fec ha.mento: 

Unitério para o Situaçi.o: Homologad o 

ltcm-2 : D escrição do Item: Serviços de hospedagens (qu arto duplo com cama, banheiro, TV, ar 

condicionado), lnelulndo café da manhã, almoço e Jantar 

EMPRESA CNPJ UND QUANT LANCE CLASSIFICAÇAO MARCA 

ZABELE 05.438.225/0001- DIARIA 180 365,00 VENCEDORA PROPRIA 

EMPREENDTMENT OS 48 

LTDA 

Lote-3 Critério de participação: Exclusiva participação I\1:E-EPP Critério de fechamento: UnUtirlo para 

o Item Situação: Homologado 

Jtem-3: Descrlçio do Item: Refeições self service por k.Jlo, com composição b,sica do cardépio (carnes, 

frango, peixe, arroz, fe ijão, maca r ri.o s a ladas, farofas , etc.), servidas no próprio estabelecimento, 

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000São Raimundo Nonato - PI 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNP J : 06. 772.859/000 1 -03 
eventu a lmen te em q u a lq u er d ia da semana e s u co de fruta n atura l (embalagem: copo descarti\vel 

e/tampa). 

EMPRESA CNPJ UND QUANT LANCE CLASSIFICAÇAO MARCA 

ANTONIO NUNES 25.060.946/0001- KG 600 61,90 VENCEDORA PROPRIA 

CAVALCANTE 74 

ME 

Lote-4 C r itério de pardclpaçllo: Ampla participação Critério d e fechamento: Untt,rlo par a o Item 

Situação: Homologado 

Item-4: Descrição do Item: QUENTINHAS/1\llARMJTAS térmicas (íorneclmento e distribuição de 

alimen tação acondicionada e.m emba.lagens i.ndividuais a lum.inizadas desc:arti\veis), con tendo no mínimo 

dois tipos de carne. Composição b,slca do card,plo (carnes, fran go, peU:e, arroz, feijão, macarrão 

saladas, farofas, etc.) 

EMPRESA CNPJ UND QUANT LANCE CLASSIFICAÇÃO MARCA 

ANTONIO NUNES 25.060.946/0001- UND 20.000 24.40 VENCEDORA PROPRlA 

CAVALCANTE 74 

ME 

Lote-5 Critério de participação: Ampla pa.rtlclpação Crltérlo de fechamento: Unlt6rlo para o Item 

Situação: Bomoloa:ado 

Item-5: Descrição do Item: Salgados dlversos cm tamanho pad.rilo para coquetéls estimados em centro -

tipo pastel , coxinh a, qu.lbc, rabos de tatu, enrolados de presunto e queijo, empadas, rome u e JuUeta~ 

EMPRESA CNPJ UND QUANT LANCE CLASSIFICAÇ O MARCA 

MARlA GENI 25.060.946/0001- CENTRO J.600 25,00 VENCEDORA PR PRIA 

ARAUJO 74 

Lote-6 Critério de pa.rtlcipaçlo: Exclusiva p articipação ME-EPP Critério de fecbamento: Unltilrlo para 

o Item Situação: Homologado 

ltem-6: Descr lçi.o do Item : Coffe B r ea~ p ara servir 50 pessoas: Com no múdmo, 06 (seis) opções 

salgados, podendo ser : (mini-pãezinhos com q u eijo e presunto, fatia de bolo, coxinha, empad a, pastel, 

qulbe, canudinh o, etc4) e Bebld1u1 (catfé, leite, cbil, sucos, 6gua e refrigeran tes). 

EMPRESA CNPJ UNO QUANT LANCE CLASSJFICAÇ O MARCA 

MARJA GENI 25.060.946/0001 - UND 30 970,00 VENCEDORA PR PRIA 

ARAUJO 74 

Lote-7 P'glna 4 de 12 Critério de pat.rtlclpaçilo: Exclusiva pa.rtldpação 1\1.E-EPP Critério d e fec hamento: 

Unltilrlo para o Item Situ ação: Homologado 

I tem-7: Descrição do Item : Cofl'e Break,. para servir 100 pessoas: Com no mínimo, 06 (seis) opções 

sa.lgados, podendo ser: (m.l.nl-pãezl n hos com queijo e presun to, fatia de bolo, coxinha, empada, pastel, 

quibe, canudinho, etc4) e B ebidas (café, leite, chá, s ucos, água e refrigerantes). 

1 EMPRESA 1 CNPJ 1 UND I QUANT I LANCE I CLASSIFICAÇÃO I MARCA 

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000São Raimundo Nonato - PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

